15. Item, quod eodem anno circa festum beati Jacobi1 gentes de 
Novo Castro et Blakena ceperunt de navi cujusdam Tidmanni Buk de 
Meismaria" 2 lastas salis cum media valentes 23 nobl.; item 2 lastas 
cervisie valentes 10 nobl.; item cistam cum vestibus et speciebus va
lentem 12 nobl. Summa hujusmodi bonorum 44 [!] nobl. cum dimidio. 
Et spectat ad Henricum van der Heydec de Danczik.

1G. Item, quod eodem anno circa festum beate Marie virginis pene 
Schagen quidam Anglici ceperunt de navi cujusdam Stur de Gotlandia 
16 lastas farine et de siligine spectantes ad Lambertum Schelyngh civem 
in Danczik valentes 70 nobl.; item 4 centenas panni linthei valentes 
6 nobl. Summa 76 nobl.

320. Antwort der englischen Gesandten.
D StA Danzig.
B Br. M. Cotton. Ms. a. a. O.
G edr. ans D: HR V 440, 20 — 36:d

321. Klageartikel der Pr eufsen rom Jahre 1407.
Br. M. Cotton. Ms. Nero B II fol. 26 b.

Articuli pro parte Prucie apud Hagarn de novo dati.
1. In primis, quod anno Domini 1402 Tuttebury et Terry de 

Hull ceperunt de Hermanno Burowe de Elvyngo unam novam navem 
que fuit portagii 50 lastarum et valuit 30 nobl.

a) Gyboriex HR. b) Weismaia Hs. c) Darhezde HR. d) In B 
folgende, von anderer Hand eingetragene Zusätze. Zu 27: Recepta est 
predicta a Brandon inforniamo, que dixit, quod Robertas Bylis juxta Crow- 
mer et complices sui perpetrarunt contenta in articulo secundum sacra
mentum suum. Iu appunctamento satisfactionis facte magistro fit mencio dicti 
J. lln’s hylys et etc-; et nullus talis est in rorum natura. Zu 30: Sexto 
die lebruarii anno regis Hernici quarti nono2 comparuit Londoniis dictus 
Matheus et per se et 3 alios fidem fecit de veritate contentorum in articulo 
et quod Johannes Tuttebury et Willielmus Terry de Huile ceperunt bona de 
quibus in articulo fit [mencio].*

*) Ergänzung von Riefs.

1) Juli 25. 2) 1408.
15*
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Item iidem receperunt de eodem extra navem antedictam 12 lastas 
brasei, 10 lastas ordei, lardum, promptam pecuniam, armaturam et 
vestes valentia 300 nobl.

2. Item, quod anno Domini 1406 circa primum diem Maji gentes 
Anglici, quorum capitaneus fuit Hanlin1 de Derthemoude, receperunt 
supra Tradam extra navem cujusdam Johannis Schult de Danczk arma, 
bombard os, vitalicia et vestes valentia 100 nobl.

3. Item eisdem anno et tempore idem Hanlin cum gentibus cepit 
ibidem supra Tradam extra navem cujusdam Johannis Snekope de 
Danczik arma, balistas, vitalicia, cistas et vestes valentia 150 nobl.

4. Item anno Domini 1405 Michel Scot de Galese, filius Tutte- 
bury et Hylgen de Hullis ceperunt extra navem cujusdam Jon de Leys 
unam barellam parchanis, promptam pecuniam, argentum purum non 
monetatum et tres circulos aureos Arnaldi de Asshen de Danczik, va
lentia 273 nobl.a

5. Item eodem anno gentes de Scardeburgh, Blakeney et Craw- 
mer, quorum capitaneus fuit Jon Jolii de Blakeney, ceperunt extra 
navem Henrici Kuleman de Danczik pannum Scotum, vitalicia, promp
tam pecuniam et in fructibus navis summam 156 nobl.

1) John Hanley, Rymer Vili 303. 2) & n. 326. 3) n. 319, 3.

(6?*  Item, quod Anglici, qui receperunt tres naves Livonienses,2 
ceperunt inter alia bona extra navem Engilberti Bonyt 1400 libras 
lini, cistam et vestes Johannis Mont de Danczik 16 nobl.

7? Item, quod tempore, quo Anglici ceperunt dictas tres naves de 
Livonia, receperunt ibidem inter alia bona 4 libras cere 4 operis Lit- 
tonie antedicta et 2 lastas picis ac 2 lastas tlierebinti Henrici Smolt 
de Danczik, valentes 129 nobl.

8. b Item, quod Anglici ceperunt extra navem Reymari Boy tin, 
que fuit una de tribus navibus captis per eos a Livoniensibus, 5 libras 
et 10 clavos Flandrenses cere Petri Hasenbergh de Elvingo valentes 
42 nobl. cum dimidio.)

9. Item, quod anno Domini 1403 gentes de Bayonia, quorum 
capitaneus fuit Pydevile, ceperunt extra navem cujusdam Petri Werden 
de Chissà3 13 dolia vini, promptam pecuniam, cistam, arma Johannis 
Umkeldorp de Danczik 125 nobl. cum dimidio. Apud Hagarn fuit 
appuntatura, quod vocari debet dictus Pydevile, et conquerenti cele
ris justicie debet fieri complementum in terminis aliis infra pro aliis 
dampna passis limitandis; dummodo vocetur, antequam ambassiatores 
magistri generalis venerint in Angliam, alioquin littera dicti magistri

a) Von anderer Hand xugefügt : Super isto articulo ad ipsius probacionem 
producte fuerunt littere sub sigillo magistri generalis, que sufficienter pro
barunt, secundum formam appunctuatam folio 40adl+. Nach einer Notix, 
von Rie fs bexieht sich die Bemerkung auf den Vertrag von 1405 Okt. 8.

b) —8 ausgestrichen, mit dem Randvermerk von anderer Hand: 
quia scribuntur alibi litteris Livoniensium.
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generalis hic apud Hagarn ad probandum contenta in articulo ex
hibita sufficere debeat ad consequendum petita in articulo, et quod 
duo viri, qui fuerint tempore capcionis dictorum doliorum presentes 
in navi dicti Petri, juraverunt, contenta in articulo esse vera.

Antwort der englischen Gesandten auf § 5.
Vicesimo die Septembris in dieta tenta apud Hagarn fuit super 

isto articulo pro parte Anglie responsum, quod, licet nun cii Prucie ad 
probandum contenta in articulo exhibuissent litteras magistri gene
ralis1 etc., Johannes Joly in articulo nominatus fuit sufficienter de 
petitis in articulo acquietatus. Et quia non potuit tunc fieri fides de 
acquietancia allegata, fuit appunctuatum, quod dictus Johannes deberet 
in petitis pro tunc condempnari; sub hac tamen condicione, quod, 
quandocumque ante levacionem petitorum in articulo posset constare, 
ipsum Johannem esse acquietatimi, quod tunc petita in articulo solvi 
deberent nullo modo hujusmodi condempnacione non obstante.

1) HR V 436. 2) Zur Datierung §§ 16. 26. 3) HR III 404, 7. 405, 7.

322. Entwurf der englischen Besch/werden gegen die Preufsen und 
Hansestädte. — [1404],2

Br. M. Cotton. Ms. Nero B II fol. 10.

Ceux sount les pointz et articlez, des queux les lieges nostre sei
gneur le roy eux grevousement [compley]nenta envers iceux de Est
land et dautres lieux del Hans, cest assavoir:

1. En primez, lou les marchauntz dEngleterre usantz les ditz 
parties sol oient de temps, dount memorie ne court, de vendre lour 
draps en Pruce par certein mesure, cest assavoir lender drap teignant 
42 nines et demy drap teignant 21 nines: lesqueux gentz de Pruce 
ore de novel ount ordeignez, que chescun drap entier teignera la me
sure de 44 nines et le demy drap 22 nines, sour peyne de forfaiture 
dicelle.3 Par quele ordeignance ency de novel fait les lieges nostre 
seignour le roy ount perduz chescun an mille livres et pluis ;b et ceo 
ad coutume depuis la coronacion nostre tressouverain seignour le roy, 
qor est, et devaunt, come bien puisse estre declare, si plesir vous 
soit. Et cest ordeignance ils mettent en execucion sur les draps este- 
antz en les mayns des Engleys et sur nulle autre.

2. Item, les ditz gentz dePruce ount de novel ordeignez, qen cas 
qascuns draps esteantz en les meyns des Engleys veignent en Pruce, 
synon que chescun fin dicelies draps soit semy ove la lyste,c que icelles

a) Ergänx/ung von Biefs. b) In den Klageartikeln von Lgnn (s. unten 
S. 239 Anm. 1) keifst es kier: Et hoc ceperunt et capiunt licet non juste. 
Et hoc continue fecerunt dicti cives et consules per 25 annos et plus, ad 
dampnum predictorum de Lenne 7000 nobl. auri. c) non sit integer cum 
lista sine aliqua abscisione; Klageartikel von Lgnn.
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draps serront forfaitz, mes que mesme les draps teignent lentier me
sure et pluis.1 Par quele ordeinance iceux de Pruce par leur propre 
may ns ount prises des gentz Engleys hors de lour mesouns certeins 
draps a le value de 200 marcz?